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Nietrzeźwi za sterem i brawura na skuterach

28.07.2014

 2 mile morskie na północny wschód od portu w Kołobrzegu załoga jednostki pływającej
SG-006 z Pomorskiego Dywizjonu Straży Granicznej skontrolowała w piątek jacht
motorowy z siedmioma osobami na pokładzie - 41-letni sternik, mieszkaniec Warszawy,
nie posiadał dokumentów uprawniających do prowadzenia jednostki.

  Podczas rozmowy ze sternikiem funkcjonariusze SG wyczuli od niego zapach alkoholu.
Mężczyzna odmówił poddania się badaniu za zawartość alkoholu. Potrzebne było wsparcie
drugiej jednostki Straży Granicznej – SG-216. W asyście obu jednostek SG jacht
zawrócono do portu w Kołobrzegu. Sternika przewieziono do szpitala, gdzie pobrano mu
krew, celem określenia zawartości alkoholu. Dalsze postępowanie w jego sprawie
prowadzić będą funkcjonariusze z Placówki SG w Kołobrzegu. W sobotę funkcjonariusze
Straży Granicznej z SG-046 patrolujący morze terytorialne w ramach akcji „Bezpieczne
wakacje” przeprowadzili na Bałtyku kontrolę łodzi motorowej z pięcioma osobami na
pokładzie. Prowadzący łódź 59-letni mieszkaniec Maksymilianowa miał 0.9 prom.
alkoholu. Przerwano mu dalszy rejs i zabrano na pokład jednostki Straży Granicznej. Łódź
motorową natomiast do portu w Darłowie doprowadził funkcjonariusz SG, posiadający
wymagane uprawnienia. Nietrzeźwemu sternikowi za prowadzenie jednostki w stanie
nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności. Niezależnie od postępowania
karnego Straż Graniczna wystąpi do administracji morskiej z wnioskiem o wszczęcie
postępowania administracyjnego wobec tego mężczyzny. Wczoraj załoga SG-046 ok. 0,3
Mm na północ od portu w Jarosławcu skontrolowała łódź rybacką z 17 pasażerami.
Zgodnie z kartą bezpieczeństwa dla tej łodzi na pokładzie przebywało 5 osób więcej, a na
burcie brakowało jednego członka załogi. Straż Graniczna wystąpi do dyrektora Urzędu
Morskiego w Słupsku o wszczęcie postępowania administracyjnego w stosunku do
kierownika łodzi. Funkcjonariusze z SG-216, na wniosek Kapitana Portu w Kołobrzegu,
interweniowali wczoraj w stosunku do dwóch mężczyzn brawurowo pływających na
skuterach wodnych po kanale portowym.
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